



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	FRONTLØBERNE - en bæredygtig sci-fi om at gå forrest imens isen smelter
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	30-09-2020
Slutdato:	09-10-2020
Antal opførelser/koncerter:	17

Sted	
Teater Grob Nørrebrogade 37, 2200 København N København	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	20000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Instruktør: Petra Wik Dramatiker: Alexandra Moltke Johansen Scenograf: Siggi Óli Pálmason Skuespillere: Anne Gry Henningsen og Jacob Teglgård Produceret af: MÆRKVÆRK MÆRKVÆRK har gennem de sidste 8 år specialiseret sig i at lave teateroplevelser der rammer ned i de unges liv og udfordringer på vejen til at blive voksen. Vi spiller for udskolingens i folkeskolen, gymnasier, efterskoler, produktionsskoler, på teatre og i teaterforeninger. Vi spiller oftest for unge og tit for forældre, der tager deres unge med i teatret.
Evt. relevant link til projektet:	http://maerkvaerk.dk

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
»FRONTLØBERNE« er en science fiction. Et bud på hvordan livet på jorden ser ud om 80 år set gennem de øjne, der var unge dengang. Året er 2100 og vi ser tilbage på De unges klimakamp, der for alvor begyndte tilbage i 2019. Frontløberne spørger, hvad der egentlig skete - med drømmene, med klimaangsten og med troen på fremtiden? Forestillingen er en sci-fi som giver os muligheden til at tage de unge alvorligt og formidle den fremtid som de frygter og som de håber på. Vi vil lytte til de unges fremtidsforestillinger og sætte dem i scene. Vi vil komme med konkrete bud på forandringer også vil vi digte en fremtid. Det bliver morsomt, farligt, absurd, poetisk, politisk, skræmmende og helt abstrakt, når vi forsøger at forudsige fremtiden. Ambition er at skabe en forestilling, der trods dystre fremtidsudsigter indgyder håb, lyst til sammen at skabe forandringer og ikke mindst modet til at gå forrest.

Formidling af projektet
Forestillingen formidles til udskolingens elever i folkeskolen, gymnasier, produktionsskoler, efterskoler og teaterforeninger i Københavns området via



trykt materiale og opsøgende skolesalg. Herudover har vi god erfaring fra tidligere med at bruge eksperter i vores research forud for forestillingen og efterfølgende skabe debatarrangementer i forlængelse af forestillingen med disse eksperter. Vi er i indledende dialog med Den Grønne Studenterbevægelse om at samarbejde omkring efterfølgende oplæg/debatter, hvor unge aktive i bevægelsen med udgangspunkt i deres egen historie vil dele erfaringer i klimakampen, opbyggelsen af en demokratisk bevægelse og aktiv deltagelse og påvirkning af samfundsdebatten.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	Karoline Holm Michelsen
Virksomhed	MÆRKVÆRK (c/o Osramhuset)
Momsregistreret	Fuldt momsregistreret